

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس: سرمایه گذاری و احداث واحدهای اقامتی در بافت تاریخی شیراز، جانی دوباره به آن خواهد بخشید

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس از سیاست‌های تشویقی استان برای سرمایه‌گذاری و احداث واحدهای اقامتی در بافت تاریخی شیراز خبر داد.



دکتر امیری با اعلام این خبر گفت: با توجه به این که شهر شیراز، سومین حرم اهل بیت (ع) در طول سال، پذیرای زائران و گردشگران بسیار زیادی می‌باشد اما در حال حاضر فضاهای اقامتی اطراف حرم مطهر، بسیار محدود می‌باشد. لذا شرایطی فراهم خواهد شد که شاهد حضور مؤثر مردم و مالکان خانه‌های تاریخی در بافت تاریخی شیراز جهت سرمایه‌گذاری و احیای دوباره این نقطه مهم و مؤثر شهر باشیم.

وی در ادامه افزود: در حال حاضر، مشکل اصلی بافت تاریخی شیراز، خالی از سکنه بودن آن است اما می‌توان با ایجاد انگیزه و ترغیب سرمایه‌گذاران برای احداث واحدهای اقامتی از جمله زائر سرا و مهمانسرا در بافت تاریخی و اطراف حرم مطهر، جانی دوباره به بافت تاریخی شیراز داد. در برخی از تعابیر از آن به بافت فرسوده یادی می‌شود بخشید. دکتر امیری با ابراز خرسندی از تعامل مناسب میراث فرهنگی و شهرداری در این خصوص اظهار داشت: نگرش فعلی به بافت تاریخی شیراز به عنوان یک معضل، نیازمند اصلاح و بازنگری مجدد است و مالکان خانه‌های تاریخی باید به خانه‌های خود به منزله فرصتی مغتنم که در آمد اقتصادی مناسبی برای آن‌ها و به تبع آن برای شهر شیراز ایجاد خواهد کرد بنگرند و متولیان این امر نیز قطعا با اعمال قانون‌های تشویقی، شرایط احیای دوباره بافت تاریخی شیراز را فراهم خواهند نمود. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس در ادامه به برخی از اقدامات و سیاست‌های میراث فرهنگی فارس برای تشویق و حمایت متقاضیان سرمایه‌گذاری و احداث واحدهای اقامتی در بافت تاریخی شیراز اشاره کرد و گفت: انجام طرح‌های مطالعاتی، امکان‌سنجی، مکان‌یابی و تعیین نوع کاربری خانه‌های تاریخی، از جمله اقداماتی است که میراث فرهنگی فارس، مشتاقانه برای مالکان خانه‌های تاریخی و متقاضیان سرمایه‌گذاری در بافت تاریخی شیراز انجام خواهد داد. وی در پایان به معرفی بافت تاریخی شیراز توسط راهنمایان گردشگری در ایام نوروز اشاره کرد و گفت: اجرای تورهای شیراز گردی در بافت تاریخی برای گردشگران داخلی و خارجی در دستور کار قرار دارد و در این زمینه نیز تاکنون دوره‌هایی از این تورها اجرا شده که مورد استقبال گردشگران نیز قرار گرفته است.

امیری فرماندار شهرستان شیراز: حضور زنان در عرصه مدیریتی شهرستان شیراز

فرماندار شهرستان شیراز گفت: از بانوان توانمند در عرصه مدیریتی شهرستان شیراز استفاده خواهیم کرد.

مصطفی امیری در اولین جلسه کارگروه بانوان در سال جاری به جایگاه زن در اسلام اشاره کرد و افزود: دین مبین اسلام ارزش و جایگاه زن را در جامعه ویژه و والایی می‌داند همانطور که در صدر اسلام نیز به نقش و جایگاه زنان توجه ویژه شده است و بعد از مردان پیامبر گرامی اسلام با زنان مسلمان ملاقات داشتند که این امر نشان‌دهنده اهمیت ویژه به زنان در اسلام است و از لحاظ نظام رفتاری جزء اسناد بالا دستی نظام ما می‌باشد. وی همچنین با اشاره به آیه ۱۲ سوره محتمنه گفت: در قرآن کریم نیز بارها به فعالیت زنان اشاره شده است و در این آیه از قرآن نیز به شش وظیفه مهم زنان مسلمان را تعریف نموده که زنان جامعه ما خوشبختانه دارای این ویژگی‌های پرشمرده در قرآن می‌باشند همانطور که در زمان جنگ نیز به عنوان پشتیبان و باروچه ایثارگری نقش بسیار مؤثری را ایفا نمودند. فرماندار شهرستان شیراز همچنین به بحث تکريم از مادران و همسران شهدا اشاره نمود و افزود: در جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری و شعار سال تلاش داریم تا بتوانیم قدردان این افراد باشیم. عالی‌ترین مقام اجرایی شهرستان شیراز نقش تربیتی زنان را در خانواده و جامعه مهم ارزیابی کرد و اظهار داشت: دشمن قصد دارد با ترویج بدحجابی و خانواده‌را به انحراف بکشانند که مادران و زنان امروز ما باید با الگو برداری از زندگانی فردی و اجتماعی حضرت فاطمه زهرا (س) و حضرت زینب (س) از ابعاد مختلف زندگانی آن بانوان گرامی تاسی بگیرند.

امیری در ادامه یکی از شاخصه‌های توسعه را در جامعه جهانی ورزش دانست

پروژه رواق و صحن جدید حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) اثری ماندگار است

سرویس خبری / میلاد پناهی پروژه بزرگ ساخت رواق و صحن جدید آستان مقدس حضرت شاهچراغ (ع) تا پایان امسال به اتمام می‌رسد.

تولیت آستان مقدس سومین حرم اهل بیت (ع) در ایران: پروژه رواق و صحن جدید حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) از جمله مأموریت‌های کلنگ زنی این پروژه بزرگ توسط بنیاد مسکن و اجرائی و دیگر سازمان‌ها می‌گذرد.

وی افزود: شاهکار این پروژه اتصال آن به حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) بدون هیچ واسطه‌ای است و تمام تلاش همکاران من در ساخت رواق و صحن جدید بر اساس طرح ارائه شده این بوده است که سلسله مراتب تشریف به حرم مطهر کاملاً رعایت شود. مسئول بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور اضافه کرد: هر چند در اجرای پروژه با مشکلات و موانعی روبرو بودیم ولی بجمدا... و فضل الهی پروژه شروع و در مراحل پایانی هستیم.

گفتنی است پروژه صحن و رواق جدید حرم احمد بن موسی (ع) با زیر بنای ۱۵۰۰۰ متر مربع دارای سیستم‌های بزرگ مسقف، بالکن ویژه بانوان، vip، vip، صحن روباز، ۲۵۰۰ متر مربع سرویس و رواق‌ها که با معماری اصیل اسلامی ایرانی طراحی و با هنر آینه کاری، نازک کاری، کاشی کاری و چوب کاری توسط هنرمندان برتر کشور به اجرا در آمده است.



علی اصغر دستغیب تولیت آستان مقدس

آستان مقدس احمدی و محمدی (ع) در دیدار تائش مسئول بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور و دیگر دست اندرکاران پروژه بزرگ ساخت رواق و صحن جدید آستان مقدس حضرت شاهچراغ (ع) این پروژه را اثری ماندگار دانست و افزود: طرح توسعه سومین حرم اهلبیت (ع) قطعا می‌تواند در پیشبرد اهداف مقدس حرم احمدی و محمدی (ع) مفید و مؤثر باشد. وی این پروژه را گل سرسید تمام پروژه‌های دانست که توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکنون در کشور انجام شده است. نماینده مجلس خبرگان با ابراز امیدواری از اینکه این پروژه در سالجاری به پایان برسد بیان داشت: عشق به عبودیت و خدمت به اهل بیت (ع) موجب احداث و اجرای پروژه رواق و صحن جدید شده و امیدواریم هیچ مشکلی از جمله مسائل مالی این حرکت را نکند.

شیراز میزبان همایش بزرگ وقف مشارکتی

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، همایش بزرگ وقف مشارکتی برای احداث بزرگترین مرکز درمانی بیماران سرطانی در جنوب کشور، برگزار می‌شود.



حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل حسینی مقدم مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس، از برگزاری این همایش باشکوه در نیمه دوم اردیبهشت ماه خبر داد و گفت: اوراق وقف مشارکتی، پس از تهران، برای دومین بار در کشور، در فارس توزیع می‌شود و این امر مبارک به منظور ساخت و تجهیز بزرگترین مرکز درمانی بیماران سرطانی در جنوب کشور صورت می‌پذیرد.

حجت الاسلام حسینی مقدم اظهار داشت: برنامه ریزی‌ها و اقدامات اولیه برای این امر خدایسپندانه، با همکاری مجمع خیرین سلامت و دانشگاه علوم پزشکی صورت گرفته است؛ محل احداث مرکز مشخص شده و تاکنون عملیات خاک برداری آن انجام شده است.

وی افزود: به منظور حضور همه مردم فارس در این کار بزرگ خیر خواهانه، همایش اوراق وقف مشارکتی و احداث مرکز درمانی بیماران سرطانی در شیراز برگزار می‌شود تا ان شاء الله در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی نامیده شده است، با تقسیم کار و عزم همگانی، یک حرکت جهادی برای تحقق وقف جمعی صورت گیرد.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس ضمن دعوت از همه مردم مومن، خیر و نیکوکار استان جهت مشارکت در این امر خدا پسندانه تصریح کرد: از همه اقشار جامعه، پزشکان، فرهنگیان، اصناف و بازاریان، کشاورزان، دانشجویان و همه خیرین استان برای حضور در این همایش باشکوه دعوت می‌شود.

لازم به ذکر است، اولین جلسه برنامه ریزی همایش وقف مشارکتی، با حضور مدیر کل اوقاف فارس، معاونان و روسای ستادی اداره کل اوقاف و امور خیریه برگزار شد.

در این جلسه، کمیته‌های اجرایی همایش، مشخص و مسئولان هر کمیته و وظایف آنها تعیین گردید.

کوتاه از حوادث

بچه محل‌های زورگیر پس از ۷ ماه دستگیر شدند

دو بچه محل که با یکدیگر باند زورگیری راه انداخته بودند پس از تلاش پلیس در محل اختفایشان شناسایی و دستگیر شدند.



به گزارش خبرنگار حوادث فارس، در سال گذشته از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، یک فقره سرقت به شیوه زورگیری به کلاتری ۱۴۰ باغ فیض خبر اعلام شد. با حضور مأموران در محل، مالباخته که گوشی تلفن همراهش توسط سارقین سرقت و خود وی نیز با جاقو مورد ضرب و جرح قرار گرفته بود، در اظهاراتش به مأموران گفت: در ساعت ۲۲ دو سرسین یک دستگاه موتورسیکلت در برابر من توقف کرده و با تهدید جاقو مرا مجبور کردند تا گوشی تلفن همراه و وجوه نقد خود را در اختیار آن‌ها قرار دهم که ناگهان یکی از اهالی محل متوجه موضوع شد و شروع به داد و فریاد کرد.

من نیز بایدیدن وی، در برابر سارقین تصمیم به مقاومت گرفتم که جاقو خوردم؛ در حالیکه سایر اهالی محل نیز متوجه موضوع شده و به کمک ما آمده بودند، سارقین تصمیم به فرار داشتند که یکی از شهروندان با ماشین ضربه ای به موتورسیکلت آنها زد و باعث شد تا سارقین موتورسیکلت را رها و با پای پیاده از محل متواری شوند.

پس از دستگیری مالک موتورسیکلت او در اظهارات اولیه مدعی شد که موتورسیکلت وی در منطقه خانی آباد سرقت شده اما در ادامه تحقیقات به ناچار لب به اعتراف گشود و عنوان کرد: در ازای دریافت سهم از سرقت‌ها، موتورسیکلت خود را در اختیار یکی از دوستانم به نام "فرهاد. م" قرار داده بودم.

بلافاصله با معرفی فرهاد به عنوان متهم اصلی پرونده وی به عنوان یکی از مجرمین تحت تعقیب پلیس آگاهی مورد شناسایی قرار گرفت.

فرهاد ۲۳ ساله از مجرمین سابقه دار در زمینه کیف قاپی و زورگیری است که به اتهام ارتکاب سرقت‌های بعنف تحت تعقیب اداره پنجم قرار داشت و به همین علت مدتی از تهران متواری شده بود.

با معرفی فرهاد از سوی مالک موتورسیکلت - توقیف شده در محل سرقت - شناسایی مخفیگاه و دستگیری فرهاد در دستور کار ویژه کارآگاهان قرار گرفت و سرانجام این متهم نیز پس از چندین ماه زندگی مخفیانه و بلا مکان بودن، در آخرین مخفیگاهش واقع در منطقه خانی آباد شناسایی، در مورخه ۱۳۹۲/۱۲/۲۰ دستگیر و به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد. سرهنگ کارآگاه محمد اشراقی، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: با توجه به اعترافات صریح متهمان به ده‌ها فقره سرقت و زورگیری در مناطق مختلف و بویژه در مناطق غرب و جنوب غرب تهران، پرونده‌های مشابه بررسی و ده‌ها مالباخته موفق به شناسایی هر دو متهم شدند.

دستگیری عامل گروگان‌گیری‌های سریالی

۳۷ پسر نوجوان قربانی مرد تبه‌کار



مرد گروگان‌گیر که پس از ربودن ۳۷ پسر نوجوان در خرمشهر در اجرای سناریوی اخذی خود ناکام مانده بود قربانیان خود را در بیابان رها کرد.

به گزارش خبرنگار مهر چندین قیل مردی هراسان با مراجعه به مأموران پلیس شهرستان خرمشهر از ربوده شدن پسرش خبر داد. این مرد در شکایت خود به مأموران گفت: پسر ۱۷ ساله ام امروز برای انجام کاری از خانه خارج شد و دیگر بازنگشت. ساعتی بعد مرد ناشناسی با من تماس گرفت و مدعی شد پسر مرا ربوده و برای آزادی او باید پول پرداخت کنم.

وی ادامه داد: وقتی به مرد آدم‌ریا گفتم این پول را ندارم او با عصبانیت تلفن را قطع کرد و احتمال می‌دهم بلایی سر پسرم آورده باشد.

پس از این شکایت و با توجه به حساسیت موضوع، دادستان خرمشهر به تیمی از مأموران مأموریت داد تحقیقات در این زمینه را آغاز کنند. بررسی مأموران نشان داد متهم وقتی نتوانسته شاکی را راضی به پرداخت پول کند پسر ۱۷ ساله را در بیابان‌های اطراف خرمشهر رها و متواری شده بود.

گروگان‌نوجوان در جریان تحقیقات گفت: متهم به بهانه حمل بشکه‌های آب مرا صدا زد و سپس با تهدید جاقو به بیابان‌های اطراف شهر برد. در حالیکه تحقیقات در این زمینه ادامه داشت، کارآگاهان پلیس آگاهی در جریان دو فقره آدم‌ربایی دیگر قرار گرفتند. در این پرونده‌ها نیز مرد گروگان‌گیر پس از ناکامی در اخذی از لطمه خود، وی را در محلی خلوت رها کرده بود.

علیرضا بادی دادستان عمومی و انقلاب خرمشهر در این باره به خبرنگار مهر گفت: با توجه به طرح سه شکایت از مرد گروگان‌گیر، تحقیقات گسترده‌ای در این زمینه آغاز و با کمک قربانیان از متهم چهره نگاری شد.

وی افزود: با بررسی‌های صورت گرفته، مرد گروگان‌گیر شناسایی و در عملیاتی دستگیر شد. متهم در بازجویی‌ها انگیزه خود از این کار را اخذی اعلام کرد.

قتل هولناک ۳ زن و مرد توسط مرد افغان

مرد افغان که پس از قتل مادر و پسر ایرانی و آتش زدن آن‌ها در چاه، برای انتقام دختر مورد علاقه‌اش را به همین شیوه به قتل رسانده بود، در عملیات کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر شد و به ارتکاب سه جنایت اعتراف کرد.

به گزارش جام جم آنلاین به نقل از پلیس آگاهی تهران بزرگ، آذرماه سال ۱۳۹۲ نی با مراجعه به دادسرای امور جنایی تهران عنوان کرد که خواهرش "رخساره" ۵۸ ساله به همراه پسرش "فرزان" ۱۹ ساله به شهر نمک آبرود رفته

اما پس از گذشت دو روز دیگر پاسخگوی تماس‌های او نبوده و ارتباط آن‌ها از آن زمان قطع شده است.

مراجعه فرد ناشناس به درب منزل قتل‌انداز

همزمان با آغاز تحقیقات، کارآگاهان اداره یازدهم از طریق مدیریت ساختمان محل سکونت رخساره اطلاع پیدا کردند که فرد جوانی با یک دستگاه خودروی "BMW" به محل سکونت آن‌ها مراجعه و به طرح این موضوع که مادر و پسر کشور را به مقصد آمریکا ترک کرده و در حالیکه کلید منزل را نیز به همراه داشته، قصد ورود به منزل آن‌ها را داشته که نگهبانی مجتمع مانع وی شده است.



دستگیری "محمد. ن" با شناسایی تصویر "محمد. ن" سوی نگهبانی ساختمان محل سکونت مادر و فرزند، دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان اداره یازدهم قرار گرفت و وی سوم دی ماه، در منطقه محمدشهر کرج دستگیر و به اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد.

"محمد" در اظهارات اولیه به کارآگاهان گفت: به اتفاق رخساره و پسرش برای سرکشی به املاک به نمک آبرود رفته و ۱۵ روز بعد به همراه آن‌ها به تهران بازگشتم و از آن زمان به بعد دیگر از سرنوشت آن‌ها بی‌اطلاع هستم و احتمال می‌دهم که کشور را به مقصد آمریکا ترک کرده باشند.

کذب بودن تمامی اظهارات اولیه با توجه به اظهارات محمد، بررسی صحت اظهارات وی در دستور کار کارآگاهان اداره یازدهم قرار گرفت لذا ضمن بررسی سوابق خروج از کشور رخساره و فرزان، مشخص شد که هیچگونه سابقه خروج از کشور از سوی آن‌ها وجود نداشته و شاکی نیز از قصد و نیت خواهر و خواهرزاده‌اش برای خروج از کشور بی‌اطلاع است.

اعتراف به جنایت با اطمینان از کذب بودن تمامی اظهارات "محمد. ن" و همچنین دیگر اطلاعات به دست آمده از تحقیقات پلیسی، وی به ناچار لب به اعتراف گشود و به ارتکاب جنایت آتشین و قتل مادر و فرزند اعتراف کرد و گفت: این دو نفر را در حالی نیمه بیهوش و در داخل یک چاه به آتش کشیده‌ام.

متهم در خصوص انگیزه جنایت گفت: تعداد ۱۶۰۰ عدد سکه تمام بهار آزادی برای رخساره خریداری و وی نیز در قبال سکه‌ها چندین فقره چک تحویل داده بود اما تمامی چک‌ها در زمان سررسید برگشت خورده بودند.